ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Белозерского района

Дата проведения: 4 июля 2019 года
Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: кабинет № 202 Администрации Белозерского района
Присутствует: 12 человек
Приглашенные: Зяблов Сергей Геннадьевич –  Глава Белозерского района; Завьялов Александр Викторович – первый заместитель Главы Белозерского района; Лифинцев Николай Петрович – заместитель Главы Белозерского района, управляющий делами; Сёмкина Лариса Николаевна – председатель территориальной избирательной комиссии Белозерского района; представители районной газеты «Боевое слово».

ПОВЕСТКА

      1. О подготовке к проведению выборов 8 сентября 2019 года территории Белозерского района.
      2. О работе с обращениями граждан в Администрации Белозерского района.
      3. О реализации программ газификации Белозерского района.
      4. Об организации работ по благоустройству населенных пунктов Белозерского района (в рамках реализации проекта «Инициативный бюджет: Курганская область»).
      5. Разное.

Результаты голосования за повестку дня:
«ЗА»  – 12           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет
Обсуждение регламента работы:
      Докладчику предоставляется до 10 минут, вопросы, выступления до 5 минут.
Результаты голосования за регламент:
«ЗА»  – 12           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

1 вопрос

     В ходе рассмотрения данного вопроса перед присутствующими выступила и ответила на поступившие вопросы председатель территориальной избирательной комиссии Белозерского района Сёмкина Лариса Николаевна.
     В ходе обсуждения предоставленной информации выступили Лифинцев Н.П., Кошелев А.А., Вострова Г.И.
     По итогам обсуждения данного вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию «О подготовке к проведению выборов 8 сентября 2019 года территории Белозерского района» принять к сведению.
     2. Членам  Общественной палаты Белозерского района принять непосредственное участие в разъяснительной работе с избирателями по участию граждан в выборах 8 сентября 2019 года.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 12           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

2 вопрос

     С информацией о работе с обращениями граждан в Администрации Белозерского района выступила Верховых Юлия Александровна – главный специалист по делопроизводству, работе с обращениями граждан Администрации Белозерского района.
     Выступили: Зяблов С.Г., Ефимов В.М., Вострова Г.И., Кошелев А.А.
     Заслушав и обсудив информацию, предоставленную Администрацией Белозерского района, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию о работе с обращениями граждан в Администрации Белозерского района принять к сведению.
      2. Рекомендовать Администрации Белозерского продолжить своевременность всестороннего разрешения поступающих обращений граждан, с уведомлением заявителя о принятом решении в установленные сроки.
      3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 12          «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

3 вопрос

       При рассмотрении данного вопроса первый заместитель Главы Белозерского района А.В. Завьялов доложил о сложившейся на сегодняшний день ситуации по газификации Белозерского района, ответил на поступившие вопросы.
      В обсуждении рассматриваемого вопроса также выступили С.Г. Зяблов, Г.И. Вострова, А.А. Кошелев, Ю.В. Устюгов.
       Заслушав докладчика и обсудив полученную информацию, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
       1. Информацию о реализации программ газификации Белозерского района принять к сведению.
      2. Рекомендовать Администрации Белозерского принять необходимые меры по решению относящихся к ее компетенции вопросов, связанных с дальнейшей газификацией населенных пунктов нашего района.
      3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 12          «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

4 вопрос

     Доведя до сведения присутствующих информацию о состоянии работ по благоустройству населенных пунктов Белозерского района в целом, первый заместитель Главы Белозерского района А.В. Завьялов подробно остановился на особенностях реализации проекта «Инициативный бюджет» (этапы голосования, формы и методы работы, освещение в СМИ).
     В ходе обсуждения рассматриваемого вопроса выступили Лифинцев Н.П., Вострова Г.И., Ефимов В.М., Копылова Н.А., Вагин В.В., Кошелев А.А. Смирнова Н.С.
     По результатам обсуждения вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию об организации работ по благоустройству населенных пунктов Белозерского района (в рамках реализации проекта «Инициативный бюджет: Курганская область») принять к сведению.
      2. Рекомендовать Администрациям Белозерского района и Белозерского сельсовета  принять необходимых меры по реализации запланированных мероприятий, реализуемых в рамках проекта «Инициативный бюджет» в установленные сроки.
      3. Членам  Общественной палаты Белозерского района активизировать разъяснительную работу среди населения по участию граждан в реализации проекта «Инициативный бюджет».
      4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 12           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

5 вопрос

     Был рассмотрен ряд вопросов:
- касающихся работы членов Общественной палаты в качестве наблюдателей на выборах 8 сентября, участия в организации и проведения процедуры голосования в ходе реализации проекта «Инициативный бюджет»;
- о сроке полномочий членов Общественной палаты.
[bookmark: _GoBack]     Кошелев А.А. обратился с заявлением об его освобождении от исполнения обязанностей председателя Общественной палаты Белозерского района и выведении его из состава Палаты, по собственному желанию. По результатам рассмотрения заявления, Общественная палата приняла решение об его удовлетворении, только в части касающейся освобождении от исполнения обязанностей председателя.  Результат голосования: «ЗА»  – 11, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 1.

Председатель Общественной палаты
Белозерского района:                                                                     А.А. Кошелев
Секретарь:                                                                                       Г.И. Вострова